
TRIBUNALE DI BERGAMO

Sezione Fallimentare

Liquidazione controllata n. 28/2023: Giovanni Filippo Cerea

Giudice: Dott.ssa Angela Randazzo

Liquidatore: Avv. Monica Ghidetti

STATO PASSIVO EX ART. 273 co. 1 CCII

Classi creditori: Tutte

Da cronologico: 01

A cronologico: 03



Cronologico Creditore Privilegiati Chirografari Totale Esclusi

1

Data 

insinuazione

07.06.2023

Agenzia Entrate e Riscossione

PEC: 

lom.procedure.concorsuali.speciali@pec.ag

enziariscossione.gov.it

Richieste del creditore € 36.400,06

- € 704,57 Privilegio I Grado artt. 2754 c.c. e 4 p.3 

D.L. 9.10.89 n. 308 n.1 art. 2778 c.c.

- € 17,08 Privilegio Grado 8 artt. 2754 c.c. n. 8 

art. 2778 c.c. (50%)

- € 374,73 Privilegio Grado 18 artt. 2752 e 2749 

c.c. n. 18 art. 2778 c.c.

- € 35.343,68 Privilegio Grado 19 artt. 2752 e 

2749 c.c. n. 19 art. 2778 c.c.

Con estensione del diritto di prelazione agli 

interessi, maturati e maturando, compresi quelli 

di mora.

€ 2.312,36

di cui € 464,82 per spese di insinuazione

€ 38.752,42

Proposta del Liquidatore € 29.209,72

Ammesso per € 641,98 nella categoria privilegiati 

generali di grado 1 per mancato versamento di 

contributi dovuti ad istituti ed enti per forme di 

tutela previdenziale ed assistenziale ex art. 2754 

c.c.

Ammesso per € 330,65 nella categoria privilegiati 

generali di grado 18 per tributi diretti di cui 

all’art. 2752 co. 1 c.c. 

Ammesso per € 28.220,97 nella categoria 

privilegiati generali di grado 19 per iva, pene 

pecuniarie e soprattasse ex art. 2752 co.2 c.c.

Ammesso per € 16,12 nella categoria privilegiati 

generali di grado 8 per la quota del 50% degli 

accessori relativi ai crediti previdenziali e 

assistenziali ex art. 2754

Ammessi, sulle somme in privilegio, oltre 

interessi al tasso legale sino alla data del 

deposito del progetto di riparto nel quale il 

credito è soddisfatto anche se parzialmente, ai 

sensi del combinato disposto dell'art. 153 co. 3 

CCII e dell'art. 2749 c.c..

€ 9.077,89

Ammesso per € 1.847,54 per somme per altri 

crediti richiesti al chirografo e ammessi, fra cui 

crediti per contributi previdenziali e assistenziali 

nonché gli accessori, limitatamente al 50% del loro 

ammontare, interessi di mora e oneri di 

riscossione, nonché diritto annuale iscrizione albi e 

registri camerali (capitale interessi e sanzioni)

Ammesso per € 5.108,95 per interessi cui non è 

stato riconosciuto il rango privilegiato in quanto 

interessi relativi ad annualità anteriori all’anno in 

corso alla data di apertura della liquidazione 

controllata e quello precedente, ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 1249 c.c. e 153 CCII 

(data l’omessa indicazione da parte del creditore 

istante degli importi relativi all’ultimo biennio, tutti 

gli importi vengono ammessi al rango 

chirografario.)

Ammesso per € 2.121,40 per oneri di riscossione a 

cui non viene riconosciuto il rango privilegiato.

€ 38.287,60 € 464,82

Escluso per € 464,82 per 

spese di insinuazione in 

quanto si riferiscono ad 

attività dell’agente di 

riscossione

2

Data 

insinuazione

26.06.2023

TTI ITALIA S.R.L.

PEC:

avv.lcoluccino@pec.it

Richieste del creditore € 60.889,41

di cui € 55.617,99 per capitale residuo, € 2.496,55 

per interessi legali dal 13.11.2015 al 05.05.2023, € 

1.630,00 per compensi professionali liquidati in 

D.I. n. 14351/2016 (R.G. 42066/2016) del 

Tribunale di Roma

€ 748,37 per oneri accessori compenso 

professionale

€ 406,50 spese esenti liquidate nel D.I.

€ 60.002,03

Stato passivo ex art. 273 CCII

Tribunale di Bergamo - G.D.: Dott.ssa Angela Randazzo - Liquidatore: Avv. Monica Ghidetti - Liquidazione Controllata Giovanni Filippo Cerea n. 28/2023



Proposta del Liquidatore € 60.889,41 

Ammesso come richiesto € 55.617,99 quale 

capitale residuo liquidato in D.I. n. 14351/2016 

munito di formula esecutiva in epoca antecedente 

alla senteza di apertura della liquidazione 

controllata. 

Ammesso per € 2.496,55 per interessi legali dal 

13.11.2015 al 05.05.2023.

Ammesso per € 1.630,00 per spese legali liquidate 

in decreto ingiuntivo opponibile, oltre ad € 748,37 

per oneri accessori compenso professionale.

Ammesso per € 406,50 per spese liquidate in 

decreto ingiuntivo opponibile.

€ 60.889,41

3

Data 

insinuazione

04.07.2023

BCC NPLS 2018 S.r.l. 

PEC:

stefanopucci@ordineavvocatiroma.org

Richieste del creditore € 40.506,55 

in forza di D.I. Tribunale di Bergamo n. 2240/2022 

del 28,07,2022 R.G. n. 5473/2022

€ 2.255,81

per spese e compensi liquidati in D.I.

Oltre interessi moratori maturati sul capitale dal 

16.03.2022 al saldo.

€ 42.762,36

Proposta del Liquidatore € 31.623,82

Ammesso quale importo capitale residuo alla data 

del 15.03.2022 del mutuo chirografario (prodotto 

dal creditore) acceso in data 28.07.2011, come 

comprovato dalla lettera di revoca della linea di 

credito inoltrata in data 23.03.2017 e successivi 

conteggi prodotti dal creditore.

€ 8.882,73 

Ammesso per interessi moratori calcolati dal 

23.03.2017 al 15.03.2022, come da conteggi 

prodotti dal creditore.

€ 3.147,22

Ammesso per interessi moratori richiesti dal 

16.03.2022 alla data della sentenza di apertura 

della liquidazione controllata (05.05.2023)

€ 43.653,77 € 2.255,81

Escluso per spese e 

compensi portati da D.I. 

emesso dal Tribunale di 

Bergamo n. 2240/2022 del 

28.07.2022 R.G. 5473/2022 

non opponibile alla 

liquidazione controllata in 

quanto privo di formula di 

esecutorietà in epoca 

antecedente la sentenza di 

apertura della procedura 

medesima.

Totale Richiesti dai creditori € 36.400,06 € 105.964,13 € 142.364,19

Totale Proposto dal Liquidatore € 29.209,72 € 113.603,25 € 142.812,97 € 2.720,63


